
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   LUTÍN  
 

 

ÚZEMNÍ STUDIE  
 
„LUTÍN, k. ú. TŘEBČÍN, lokalita 2.07“ 
 
ZPRACOVATEL: SPOLIA INVEST s.r.o. 
  Čelakovského 2151, 767 01 Kroměříž 
  Ing. arch. Ladislav Koukal 
 Autorizace : Ing. arch. Petr Bumbálek, ČKA 2151 
 

POŘIZOVATEL: Magistrát města Olomouce 

  Odbor koncepce a rozvoje 
 

 
Datum 02/2020   

 
               
  
 



1.    IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

1.1.   ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 

 

Název dokumentace  : ÚZEMNÍ  STUDIE  LUTÍN  
k.ú. TŘEBČÍN  lokalita „2.07“      

 

 Místo        : Lokalita Třebčín území „2.07“ 
Město/obec     : Lutín 
Katastrální území    :     769363 Třebčín  
Obec       : 503658 Lutín 
Okres       : CZ0721 Kroměříž 
Kraj       : Olomoucký  
Stát       : Česká republika 

 
1.2.   ÚDAJE O POŘIZOVATELI 
 

1.2.1.  POŘIZOVATEL 
 

 Název       : Magistrát města OLOMOUCE 
          Odbor koncepce a rozvoje    
Sídlo        : Hynaisova 10, 779 11  Olomouc 
Kraj       : Olomoucký 
Stát       :   Česká republika 
Důvod pořízení ÚS   :    Žádost obce Lutín  

 
1.3.   ÚDAJE O ZPRACOVATELI  DOKUMENTACE 
 

1.3.1.   ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
1.3.1.  

 Jméno        : SPOLIA Invest s.r.o.   
Sídlo       : Čelakovského 2151/20, 767 01  Kroměříž  
Vypracoval     :    Ing.arch. Ladislav Koukal 
Zodpovědný projektant : Ing.arch. Petr Bumbálek   
 Odborná způsobilost  : Autorizovaný architekt se všeobecnou působností  
Autorizace     : Č K A   2 1 5 1 
 

1.3.3.   SPOJENÍ 
 

 Telefon      : + 420 739 206 254 
E-mail       : koukal@spolia.cz 

 
1.3.4.   SKLADBA PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE 

 

 A  PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 

B  GRAFICKÁ ČŚT 

C  DOKLADOVÁ  ČÁST 

 
 
1.4.   PŘEHLED  VÝCHOZÍCH  PODKLADŮ 
 

1.4.1.   ZÁVAZNÉ  PODKLADY  PRO  ZPRACOVÁNÍ  DOKUMENTACE 
 

 - Platná územně plánovací dokumentace - Územní plán obce Lutín   
- Kopie katastrální mapy území řešené lokality Třebčín 

 
1.4.2.   OSTATNÍ  PODKLADY 

 

- Údaje o výskytu inženýrských sítí  
 

 
 
 



2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ  
 

 

Lokalita Třebčín (v Územním plánu obce Lutín označena „2.07“) je v platném 
územ-ním plánu obce Lutín vymezena jako zastavitelná plocha Br – bydlení 
v rodinných domech. Dle požadavku obce Lutín je územní studie rozdělena na dvě 
části. Část A bude sloužit jako podklad pro rozhodování území a řešící plochu bydlení 
v rodinných domech. Část B bude podkladem pro změnu územního plánu – změna 
plochy pro bydlení (parc.č.293/17) z plochy bydlení na plochu veřejné zeleně. 

Řešené území v předložené studii se zabývá jihovýchodní části místní částí 
Třebčín. Je vymezena stávající zástavbou rodinnými domy ze severu a západu, 
komunikací do obce Olšany u Prostějova a nezastavěným územím na východní 
straně.  
Charakter zástavby nejstarší části Třebčína je typický pro region Hané. 
Uliční čára je shodná se stavební čárou – domy vesměs nemají předzahrádky (domy 
jsou umístěny přímo na hranici s veřejným prostranstvím a efektivně využívají celý 
soukromý pozemek). Hlavní část domů má vždy sedlovou střechu s okapovou 
orientací (okap je rovnoběžně s uliční čárou, štít je kolmo k uliční čáře). Sedlové 
střechy jsou téměř vždy zakončeny štítem, valby jsou použity zcela výjimečně, pouze 
pokud jejich využití vychází z podmínek konkrétní parcely (poloha domu na nároží), 
nikdy nejsou použity polovalby. Sedlové střechy jsou souměrné, se sklonem cca 40 – 
45°, domy mají zpravidla jedno nadzemní podlaží. Domy jsou řazeny v řadě 
s přiléhajícími štíty. 

Novější část Třebčína od železniční trati na východ je zastavěna obdobným 
způsobem. Mírně odlišného charakteru je zástavba v nejnovější části Třebčína, ke 
které přiléhá řešené území označené „2.07“. Lokalita vytváří satelit částečně oddělený 
od hlavní části Třebčína a je tvořen páteřní komunikací se závleky podél nichž je 
situována zástavba rodinnými domy. Ta je kombinována jak řadová, tak i jednotlivými 
sólovými stavbami. Řazení staveb v převažujících případech dodržuje charakter 
převažující ve staré části Třebčína, vyskytují se zde ovšem i stavby netypické 
s polovalbami nebo hřebeny kolmo k uliční čáře a s atypickým řešením.  

 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE ŘEŠENÍ  
 

 

Urbanistická koncepce navrhovaného řešení území Třebčín vyplývá z podmínek 
platného územního plánu obce Lutín- místní část Třebčín ve kterém jsou stanoveny 
závazné i doporučené ukazatele pro řešení zástavby v lokalitě Třebčín.  
S ohledem na skutečnost, že se jedná o zcela volné území určené pro výstavbu 
rodinného bydlení, bude urbanistické řešení splňovat požadavky vyhl. 501/2006 Sb. o 
obecných technických požadavcích na využívání území. Současně splní požadavky 
na fungování staveb (např. požadavek na velikost průjezdu tak, aby umožňoval 
průjezd hasičských vozidel). Navržena je výstavba samostatně stojícími rodinnými 
domy splňujícími podmínky umísťování staveb.  
Je však třeba zachovat alespoň tyto zásady a v lokalitě navrhovat domy: 

 Jednopodlažní domy s možností obytného podkroví  
 Domy umístěné na souvislé a neodskakované uliční čáře totožné se stavební čárou. 

Nepřípustná je volná kompozice nebo štíty orientované šikmo nebo kolmo ke 
stavební čáře. 

 Domy se souměrnou sedlovou střechou s okapovou orientací, sklonem střešních rovin 
cca 35 – 45°, zakončením štíty (bez valeb a polovaleb), s osvětlením střechy 
střešními okny. Zcela nepřípustné jsou vikýře a budníky jakýchkoliv tvarů (pultové, 
sedlové nebo polovalbové. 

  Stavební čára je stanovena ve většině případů min. 6 m od okraje komunikace. 
 Tam kde to vyžadují podmínky je navržena 6,75 m (u stávající komunikace), 5,50 m a 

10,0 m podél páteřní komunikace.Podél středové komunikace bude navržen chodník 
šířky 2m a zelené pásy doplňující komunikační koridory.   

 



 
 
4.         MOŽNOST NAPOJENÍ ÚZEMÍ  NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 
 

Řešené území je situováno v okrajové části Třebčína. Přiléhá ke komunikaci do obce 
Olšany u Prostějova , na kterou je napojena dvěma sjezdy s křižovatkami tvaru T. 
Komunikační systém lokality je navržen s páteřní komunikací vedenou souběžně 
s vedením VN. Z komunikace jsou vyvedeny dvě prstencové větve komunikací  
obsluhující výstavbu rodinných domů.  
Z těchto komunikací pak budou zřizovány sjezdy k jednotlivým domům. Podél nové 
komunikace bude provedena výsadba vzrostlé zeleně. 
Zabezpečení odstavných a parkovacích stání je řešeno umístěním 15 odstavných 
stání podél nové páteřní komunikace. Kumunikace jsou dvojsměrné šířky 5,5 m, 
jednosměrná propojovací a odlehčovací komunikace je navržena š. 4 m. 
Jednotlivé rodinné domy musí mít navrženy sjezdy umožňující zřízení dvou 
odstavných stání nebo garíže. 
 

5.  MOŽNOST NAPOJENÍ ÚZEMÍ  NA TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 

Pozemky pro uvažovanou výstavbu budou připojeny na technickou infrastrukturu 
z nových úseků inženýrských sítí vedených podél nové obslužné komunikace. 
Umístěna zde bude splašková kanalizace zaústěná do stávající kanalizace, vodovod 
připojený na stávající systém rozvodu vody a kabelové vedení NN připojené do 
stávajícího systému rozvodů NN. Místa připojení jsou s vyjímkou kanalizace navržena 
vždy dvě, umožňující zaokruhování. Dešťová kanalizace odvádějící vody z veřejných 
prostranství bude svedena do zasakovacího systému umístěného na parc.č 293/15. 
Odvod střešních vod z jednotlivých rodinných domů a soukromých pozemků budou 
řešeny vždy na těchto pozemcích systémem zasakování. 
Přes řešené území prochází nadzemní stožárové vedení VN s ochranným pásmem 15 
m. Studie navrhuje kabelizaci vedení z důvodů technických komplikací při případném 
přeložení. Konfigurace pozemků neumožňuje nalezení příhodné nové trasy bez 
nutnosti přemístění min. 4 stožárů a zásahu do soukromých pozemků. Kabelizace 
bude provedena ve stávající trase nadzemního vedení a bude nezbytnou podmínkou 
pro následné zastavění území. Návrh ovšem umožňuje případné uložení vedení do 
podzemních kabelů po etapách kdykoliv v budoucnosti ve stávající trase.   
 

6.    ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 

Prostranství mezi stávající zástavbou Třebčína a navrhovanou výstavbou bude bude 
koncipováno  jako veřejné prostranství sloužící k odpočinku a rekreaci. Je vhodné zde 
umístit soliterní místa s lavičkami. Vysoká zeleň bud osazena souběžně s obslužnou 
komunikací. Současně zde bude řešen spojovací chodník mezi starou a novou částí 
Třebčína. 
 
 
B. Podklad pro změnu určení území v Územním plánu 
 
Část lokality 2.07 na parcele 293/17, původně určená pro výstavbu rodinných domů, 
bude změněna v územním plánu na „veřejnou zeleň“. 

 
 
 
  

 
v Kroměříži, únor 2020 
            

vypracoval…………………………………………………… 
                  Ing. arch. Ladislav  KOUKAL    



GSPublisherEngine 0.29.100.100

3 000
1 2505500 1 2504 750

3 000 1 2505500 1 2504 750

5000 5500 5500

3000 8 000
4 750

4250 5500 6 000

3500 15005500 1000
4500

4500
8000

2000

4 500 1500
5500

1000
2000

1 250 5 500 1 250

4000
500

5 500

3 000
8 000

4 750

47
50

1 2
50

5 5
00

1 2
50

32
50

4 7
50

8 0
00

3 2
50

1 250 5 500 1 250
3 000

8 000
4 750

4750
1 250
5500

1 250
4750

6000
5 499

6000

4750
8 000

4 750

6 0
00

5 5
00

45
00

8000

6000 4 000 4500

4250 5500 6000

3000
8 000 4750

5 500
11000

6000

5 500
8000

9000

5 500 5005500
2000
20001500

5 500

5 500
11000

6000

5350
5500

4000
5350

2500
2 000
1000

4000

4000
500

5 500

4000
500

5 500

2 0
00

4 6
75

2 0
00

4 6
75

2 0
00

50
00

3000

1250

55001250

4800

70
00

6 6
75

4 000

3000

8000

4800

75
00

25
00 25

00

3000

621 m
2

671 m2
647 m2 645 m2

621 m2

637 m 2

620 m 2

649 m 2

554 m
2

584 m
2

568 m
2

615 m
2

621 m
2 589 m

2

679 m 2
668 m 2

694 m 2

651 m
2

600 m
2

660 m
2

595 m
2

663 m 2 641 m
2

624 m 2

627 m
2

667 m
2

796 m
2

606 m
2

685 m
2

616 m
2

635 m
2

692 m
2

669 m
2

733 m
2

685 m
2

693 m
2

734 m
2

999 m 2 758 m 2

729 m 2

646 m
2

75
2 m

2

14

15

17

16

1819

01

04
02

05
06

08

09

07

03

35

23

24

23

21
22

33

34

39
38

37

42

20

10

11

12

13

VEŘEJNÁ KANALIZACE-MÍSTO PŘIPOJENÍ 1

VEŘEJNÝ VODOVOD-MÍSTO PŘIPOJENÍ 2

VEŘEJNÝ VODOVOD-MÍSTO PŘIPOJENÍ 1

STÁVAJÍCÍ VN

EDENÍ VN S OCHRANNÝM PÁSMEM

STÁVAJÍCÍ VN

EDENÍ VN S OCHRANNÝM PÁSMEM

VEDENÍ NN - MÍSTO PŘIPOJENÍ 1

VEDENÍ NN - MÍSTO PŘIPOJENÍ 2

06

ZASAKOVACÍ SYSTÉM

105 m
3

VEDENÍ VN ULOŽENO DO KABELU

VEDENÍ VN ULOŽENO DO KABELU

PVC DN 500

PVC
 DN 10

00

NOVÁ KANALIZACE  PVC DN 400

1837 m2

5 500
500

5 500
2000

2000
1000
6000

5 500
500

5 500
2000
2 0001 000

6000

6000
5 500

2000
3000

6000

36

25

32

40
41

28

29

26
27

31

NAVRHOVANÉ STAVBY
RODINNÉ DOMY

SJEZDY K RODINNÝM DOMŮM
SOUKROMÁ ODSTAVNÁ STÁNÍ

PĚŠÍ KOMUNIKACE - CHODNÍKY
POCHŮZNÉ PLOCHY

VEŘEJNÁ ODSTAVNÁ STÁNÍ

SOUKROMÁ ZELEŇ

VEŘEJNÁ ZELEŇ

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

SILNIČNÍ KOMUNIKACE

LEGENDA ZNAČEK

VYSOKÁ A STŘEDNÍ ZELEŇ

STANOVIŠTĚ PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD

STAVEBNÍ ČÁRA

HRANICE NOVĚ VYZENÝCH PARCEL

STÁVAJÍCÍ NADZEMNÍ
VEDENÍ VN

HRANICE OCHRANNÉHO PÁSMA VN

PODZEMNÍ KABELOVÉ ROZVODY NN

VEŘEJNÝ VODOVOD

VEŘEJNÁ KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VEŘEJNÁ KANALIZACE DEŠŤOVÁ

TĚLESA ZASAKOVACÍHO SYSTÉMU

SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

42

HRANICE OCHRANNÉHO PÁSMA
KANALIZACE

SITAUAČNÍ VÝKRES TŘEBČÍN    M 1:1000



GSPublisherEngine 0.29.100.100

VEŘEJNÁ ZELEŇ

LEGENDA ZNAČEK

SITAUACE TŘEBČÍN - ZMĚNA  ÚP    M 1:1000




























	ÚS Třebčín_ 0 Titulní list
	ÚS Třebčín_A_Text
	ÚS Třebčín_B1 SITUACE
	ÚS Třebčín_B2  SITUACE ZMĚNA ÚP
	ÚS Třebčín_C1 Stanovisko ARCO
	ÚS Třebčín_C2 Stanovisko ČEZ

